1

2025 年 3 月 21 日

各 位

会 社 名 高千穂交易株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 井出 尊信

 （コード番号 2676 東証プライム市場）

問 合 せ 先 管理部長 岩本 昌也

 （TEL 03-3355-1111）

株式分割及び株主優待制度変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式の分割及び株主優待制度変更につ

いて決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式分割および株主優待制度変更（拡充）の目的について

当社は、中長期的に企業価値を高めるとともに株主の皆さまに利益を還元していくことを重要な経営課題と位

置付けております。また、日本国内においては、2024 年より新 NISA(少額投資非課税制度)が開始され、若年層

を含む投資家層のさらなる拡大が進むと想定されます。

この状況を踏まえ、株式を分割し、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様

がより投資しやすい環境を整え、当社株式の流動性の向上を図り、投資家層の更なる拡大を目指しております。

また、当社は株主の皆様の日頃のご支援に感謝し、株主優待制度を実施してまいりました。この度の株式分割

に伴い、株主優待制度の内容を変更（拡充）いたします。

 当社株式への投資魅力・当社株式の流動性をより一層高めるとともに、株主様とのコミュニケーションの活性化

を目的に、現行の株主優待制度を変更し、「高千穂交易プレミアム優待倶楽部」を新設することといたしました。

「高千穂交易プレミアム優待倶楽部」を通して、より一層当社を理解していただくため、株主様に対し、PR情報・決

算情報・適時開示情報等の IR 情報を随時配信させていただく予定です。

2. 株式分割について

(1) 株式分割の概要

① 分割の方法

2025 年 5 月 31 日（土曜日）最終の株主名簿に記録された株主の所有普通株式１株につき、２株の

割合をもって分割する。

なお、基準日である 2025 年５月 31 日（土曜日）は休日扱いとなるため、実質的には 2025 年５月 30

日 （金曜日）となります。

② 分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 10,171,800 株

② 今回の分割により増加する株式数 10,171,800 株

③ 株式分割後の発行済株式総数 20,343,600 株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 36,000,000 株

※上記の発行済株式数は、新株予約権の行使等により分割基準日までに増加する可能性があります。

2

③ 分割の日程

（１） 基準日公告日 2025 年５月 14 日（水曜日）

（２） 基準日 2025 年５月 31 日（土曜日）

（３） 効力発生日 2025 年６月１日（日曜日）

3. 株主優待制度の変更（拡充）について

(1) 変更時期

株主優待制度は、2025 年 6 月末日の基準日より、内容を変更いたします。なお、2025 年 3 月末日の基準

日は、変更前の内容を提供いたします。

(2) 変更の内容

（変更前）

毎年、3月 31日現在の株主名簿に記載されている 100株以上保有の株主様に対し、保有株式数に応じ「お

米ギフト券」をご提供（※1 枚につき 440 円分のお米と交換できます）

保有株式数 優待内容

100 株以上 200 株未満 お米ギフト券 ２枚

200 株以上 300 株未満 お米ギフト券 ５枚

300 株以上 お米ギフト券 10 枚

（変更後）

① 当制度の対象となる株主様

2025 年 4 月以降、毎年 6 月末日・12 月末日現在の株主名簿に記載又は記録された 100 株以上保

有の株主様が対象です。

「2. 株式分割について」で、2025 年 6 月 1 日を効力発生日とする株式分割についてお知らせしま

したように、今回新設する株主優待制度は、分割後の保有株式数に対する優待となります。

② 株主優待制度の内容及び進呈時期

「株主優待ポイント表」のとおり、対象となる株主様の保有株式数に応じてポイントを進呈いたします。

株主優待ポイントは、株主様限定の特設ウェブサイト「高千穂交易プレミアム優待倶楽部」において、お

米やブランド牛などのこだわりのグルメ、スイーツや飲料類、銘酒、家電製品、選べる体験ギフトなど、

5,000 種類以上の商品からお好みの商品をお選びいただけます。また、他のプレミアム優待倶楽部導

入企業の優待ポイントと合算可能な共通株主優待コイン『WILLsCoin』にも交換できます。合算した

『WILLsCoin』は「プレミアム優待倶楽部 PORTAL」（https://portal.premium-yutaiclub.jp/）にてご確認で

きます。

株主優待ポイント表（1 ポイント≒1 円）

保有株式数
進呈ポイント数（年２回）

６月末日 12 月末日

100 株～199 株 600 ポイント 600 ポイント

200 株～299 株 1,000 ポイント 1,000 ポイント

300 株～799 株 2,000 ポイント 2,000 ポイント

800 株～1,999 株 6,000 ポイント 6,000 ポイント

2,000 株以上 7,000 ポイント 7,000 ポイント

https://portal.premium-yutaiclub.jp/

3

(3) 進呈条件

2025 年 4 月以降、毎年 6 月末、12 月末現在の株主名簿に記載又は記録された 100 株以上保有の株主様

を対象とします。

(4) 繰越条件

ポイントは６月末日・12 月末日現在において株主名簿に同一の株主番号で連続して２回以上記載された場

合にのみ繰り越すことができ、最大４回分まとめて交換することができます。なお、６月末日・12 月末日の権

利確定日までに売却やご本人様以外への名義変更及び相続などにより株主番号が変更された場合、当該

ポイントは失効となり繰り越しはできません。

(5) 交換方法等のご案内

対象の株主様には株主優待のご案内状を 2025 年８月（予定）にお送りする予定です。詳細は、当該ご案内

状をご参照ください。なお、インターネットを通じて登録ができない株主様につきましては、別途お電話にてお

申込みいただくことが可能です。この場合、ご選択いただける優待商品に限りがありますのでご了承ください。

株主優待制度の内容につき変更が生じた場合には、速やかに開示のうえ、お知らせいたします。

4. その他

(1) 配当について

今回の株式分割は、2025 年６月１日を効力発生日としております。よって、2025 年３月３１日 を基準日と

する 2025年３月期の期末配当金は、株式分割前の株式数が対象となります。なお、2025 年 ３月期の期末

配当予想に関しては、１株当たり 102 円００銭に変更ございません。

（ご参考：株主優待制度の新旧対照表）

株式分割前

保有株式数
優待内容

株式分割後

保有株式数
優待内容（１年間）

100 株 お米ギフト券 ２枚 200 株 2,000 ポイント

200 株 お米ギフト券 ５枚 400 株 4,000 ポイント

300 株 お米ギフト券 10 枚 600 株 4,000 ポイント

400 株 お米ギフト券 10 枚 800 株 12,000 ポイント

以 上

「高千穂交易プレミアム優待倶楽部」に関するご質問・お問い合わせ

高千穂交易プレミアム優待倶楽部 ヘルプデスク

ＴＥＬ：0120-980-965  受付時間：午前９時～午後５時(土・日・祝日を除く)